



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018 № 2045

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского
округа» на 2018- 2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского
городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352**

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы в соответствие с решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области от 24.07.2018 № 3/22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 14.12.2017 № 3/10 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской области от 24.01.2018 № 111 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского округа», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминском городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа (Чеснокова Н.И.) профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа (Родина И.В.) опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании газете «Основа» и на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

Глава
Наро-Фоминского
городского округа

Р.Л. Шамин

002826

Утверждено
 постановлением Администрации
 Наро-Фоминского городского округа
 Московской области
 от 20.08.2018 № 2018

Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа Московской области от 13.11.2017 №3352

1. Строки 6-9 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)				
	Всего	2018	2019	2020	2021
Средства бюджета Московской области	86 384,94	72 403,94	4 657,00	4 662,00	4 662,00
Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа	1 925 805,00	547 806,00	439 842,00	459 237,00	478 920,00
Всего, в том числе по годам:	2 012 189,94	620 209,94	444 499,00	463 899,00	483 582,00

2. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» в разделе «Паспорт подпрограммы I «Развитие библиотечного дела и популяризации чтения» Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
Комитет по			48 288,70	52 800,00	55 810,00	58 030,00	214 928,70
распорядителям	Всего:						
	в том числе:						

бюджетных средств, в том числе по годам:	культуре, спорту и работе с молодежью	Средства бюджета Московской области	1 930,60	0,00	0,00	0,00	1 930,60	0,00	0,00	1 930,60
		Средства местного бюджета городского округа	46 358,10	52 800,00	55 810,00	58 030,00	212 998,10			

3. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие библиотечного дела и популяризации чтения» Программы:

3.1. Строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	Основное мероприятие I Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1 930,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 930,60	0,00	0,00	0,00	1 930,60	Увеличение охвата населения библиотечным обслуживанием
			Средства местного бюджета городского округа	26 342,00	210 073,10	45 863,10	52 100,00	55 050,00	57 060,00						Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориально е управление Верея, Территориально е управление Селятино
			Итого	26 342,00	212 003,70	47 793,70	52 100,00	55 050,00	57 060,00						
1.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	2 5832,00	189 050,00	43 700,00	46 350,00	49 000,00	50 000,00						Выполнение муниципального задания Муниципальным и библиотеками

															е управление Селятино		
1. 1. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	25 832,00	189 050,00	43 700,00	46 350,00	49 000,00	50 000,00	30 000,00	29 500,00	28 000,00	26 284,00	26 284,00	29 500,00	30 000,00	Выполнение муниципального задания Муниципальным и библиотеками
			Итого	25 832,00	189 050,00	43 700,00	46 350,00	49 000,00	50 000,00	30 000,00	29 500,00	28 000,00	26 284,00	26 284,00	29 500,00	30 000,00	

3.2. Строки 1.3 - 1.3.1 изложить в следующей редакции

1. 3 1	Укрепление материально- технической базы	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	500,00	20 300,00	1 600,00	5 700,00	6 000,00	7 000,00	7 000,00	6 000,00	5 700,00	5 700,00	6 000,00	7 000,00	7 000,00	Повышение качества предоставляемы х услуг	
			Итого	500,00	20 300,00	1 600,00	5 700,00	6 000,00	7 000,00	7 000,00	6 000,00	5 700,00	5 700,00	6 000,00	7 000,00	7 000,00		
1. 3. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	500,00	13 985,00	1 085,00	4 200,00	4 200,00	4 500,00	4 500,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 500,00	4 500,00	Повышение качества предоставляемы х услуг	

3.3. Строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	4 000,00	400,00	1 000,00	1 100,00	1 500,00	Территориальное управление Селятино	Повышение качества предоставляемых услуг
----	-------------------------------------	-------------------------	---	------	----------	--------	----------	----------	----------	-------------------------------------	--

3.4. Строки 3 - 3.1.1 изложить в следующей редакции:

3	Основное мероприятие 3 Привлечение населения к литературному творчеству	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	140,00	2 505,00	395,00	600,00	660,00	850,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Селятино	
				Итого	140,00	2 505,00	395,00	600,00	660,00		
3.1	Развитие литературного творчества и популяризация чтения	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	120,00	1 945,00	345,00	500,00	500,00	600,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Селятино	Увеличение количества участников муниципальных и областных литературных конкурсов на 150 %
				Итого	120,00	1 945,00	345,00	500,00	500,00		
3.1.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	120,00	1 105,00	155,00	300,00	300,00	350,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение количества участников муниципальных и областных литературных конкурсов на 150 %
				Итого	120,00	1 105,00	155,00	300,00	300,00		

3.5. Позицию «Всего по подпрограмме 1» в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы I «Развитие библиотечного дела и популяризации чтения» Программы изложить в следующей редакции:

		01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1 930,60	1 930,60	0,00	0,00	0,00		
	Всего по подпрограмме 1	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	26562,00	212 998,10	46 358,10	52 800,00	55 810,00	58 030,00		
		01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	26562,00	214 928,70	48 288,70	52 800,00	55 810,00	58 030,00		

4. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» в разделе «Паспорт подпрограммы» II «Обеспечение развития музейного дела и популяризация культурного наследия» Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			2018	2019	2020	2021	Итого	
Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования	Всего:	36 874,30	20 000,00	21 650,00	24 250,00	102 774,30
			в том числе:					
			Средства бюджета Московской области	15 815,50	0,00	0,00	0,00	15 815,50
		Средства бюджета городского округа	21 058,80	20 000,00	21 650,00	24 250,00	86 958,80	

4.1. Строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	00,00	15 815,50	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, территориальное управление Верея		
				11050,00	86 958,80	21 058,80	20 000,00	21 650,00			24 250,00
				Итого	102 774,30	36 874,30	20 000,00	21 650,00			24 250,00
1.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев и постоянных выставок	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	10710,00	19 917,00	19 000,00	20 500,00	23 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Верея	Оказание услуг и обеспечение жизнедеятельности учреждения	
				82 417,00	82 417,00	19 000,00	20 500,00	23 000,00			
				Итого	19 917,00	19 000,00	20 500,00	23 000,00			
1.1.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	10710,00	12 100,00	12 000,00	13 000,00	14 500,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Оказание услуг и обеспечение жизнедеятельности учреждения	
				51 600,00	51 600,00	12 000,00	13 000,00	14 500,00			
				Итого	12 100,00	12 000,00	13 000,00	14 500,00			

4.2. Между строками 1.6.3 и 1.7 вставить строку следующего содержания:

1.6.4	Организация и проведение экскурсий для отдельных категорий социально защищенных граждан Наро-Фоминского городского округа для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Наро-Фоминский историко-краеведческий музей»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	161,00	161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Верея	Увеличение посещаемости музейных учреждений
			Итого	0,00	161,00	161,00	0,00	0,00	0,00			

4.3. Позицию «Всего по подпрограмме 2» в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы II «Обеспечение развития музейного дела и популяризация культурного наследия» Программы изложить в следующей редакции:

		01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	00,00	15 815,50	15 815,50	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Всего по подпрограмме 2	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	11050,00	86 958,80	21 058,80	20 000,00	21 650,00	24 250,00	24 250,00		
		01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	11050,00	102 774,30	36 874,30	20 000,00	21 650,00	24 250,00	24 250,00		

5. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» в разделе Паспорт подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Всего:	456 031,94	315 831,00	323 410,00	330 720,00	1 425 992,94
		Средства бюджета Московской области	39 761,04	0,00	0,00	0,00	39 761,04
		Средства местного бюджета городского округа	416 270,90	315 831,00	323 410,00	330 720,00	1 386 231,90

6. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в следующей редакции:

6.1. Строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	Основное мероприятие I Проведение праздничных и культурно-массовых	01.01.2018 - 31.12.2021	800,00	9 435,10	9 435,10	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Все
---	---	----------------------------	--------	----------	----------	------	------	------	------	--

мероприятий в сфере культуры		Средства местного бюджета городского округа	67745,00	1 246 824,90	295 884,90	303 000,00	317 860,00	330 080,00	территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
			Итого	1 256 260,00	305 320,00	303 000,00	317 860,00	330 080,00		
1. 1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	Средства местного бюджета городского округа	59216,00	1 175 013,00	277 513,00	288 400,00	299 100,00	310 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, все территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
			Итого	1 175 013,00	277 513,00	288 400,00	299 100,00	310 000,00		
1. 1. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Средства местного бюджета городского округа	59216,00	164 500,00	38 500,00	41 000,00	42 000,00	43 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
			Итого	164 500,00	38 500,00	41 000,00	42 000,00	43 000,00		

6.2. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	7719,00	65 332,00	12 082,00	14 550,00	18 700,00	20 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Все территориальные управления я Админист рации Наро-Фоминско го городского округа	Обеспечение реализации прав граждан на участие в культурной жизни Наро-Фоминского городского округа
	Итого			7719,00	65 332,00	12 082,00	14 550,00	18 700,00	20 000,00		

6.3. Строку 1.2.4 изложить в следующей редакции:

1.2.4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	2 800,00	800,00	500,00	700,00	800,00	Территориальное управление Верея	Обеспечение реализации прав граждан на участие в культурной жизни Наро-Фоминского городского округа
	Итого			0,00	2 800,00	800,00	500,00	700,00	800,00		

6.4. Строку 1.2.10 изложить в следующей редакции:

1.2.10	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 532,00	282,00	350,00	400,00	500,00	Территориальное управление	Обеспечение реализации прав граждан на участие в культурной
	Итого			0,00	1 532,00	282,00	350,00	400,00	500,00		

													Таширово	жизни Наро-Фоминского городского округа
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	---

6.5. Строки 1.4 – 1.4.1 изложить в следующей редакции:

1.4	Расходы на содержание вновь вводимых зданий муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	4 178,00	4 178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининский район, Территориальное управление Наро-Фоминск	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
				0,00	4 178,00	4 178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1	Территориальное управление Калининский район	01.01.2018 01.01.2018	Средства местного бюджета городского округа	0,00	3 233,00	3 233,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининский район	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
				0,00	3 233,00	3 233,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6.6. Строки 2 – 2.2 изложить в следующей редакции:

2	Основное мероприятие 2 Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	369,00	1 940,00	280,00	470,00	550,00	640,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Привлечение некоммерческих организаций к разработке и реализации не менее 1 творческого проекта в сфере культуры ежегодно
2.1	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций сферы культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	00,00	150,00	0,00	50,00	50,00	50,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Привлечение некоммерческих организаций к разработке и реализации не менее 1 творческого проекта в сфере культуры ежегодно
2.2	Поддержка муниципальных творческих проектов сферы культуры и искусства	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	60,00	240,00	0,00	70,00	80,00	90,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Ежегодно предоставляются стипендий

6.7. Строку 3 изложить в следующей редакции:

3	Основное мероприятие 3 Создание и	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30 325,94	30 325,94	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре,	Увеличение численности участников
---	--------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------	-----------	-----------	------	------	------	----------------------	-----------------------------------

	развитие объектов культуры		Средства местного бюджета городского округа	100487,00	137 467,00	120 106,00	12 361,00	5 000,00	0,00	спорту и работе с молодежью, Комитет по градостроительству, Территориальное управление Веселево, Территориальное управление Волченки, Территориальное управление Калининский	культурно-досуговых мероприятий
			Итого	100487,00	167 792,94	150 431,94	12 361,00	5 000,00	0,00		

6.8. Строки 3.3 – 3.3.1 изложить в следующей редакции:

3.3	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	13 160,00	3 910,00	4 250,00	5 000,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Ту	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Итого	0,00	13 160,00	3 910,00	4 250,00	5 000,00	0,00		
3.3.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 300,00	0,00	600,00	700,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Итого	0,00	1 300,00	0,00	600,00	700,00	0,00		

6.9. Строку 3.3.9 изложить в следующей редакции:

3.3.9	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 500,00	0,00	700,00	800,00	0,00	Территориальное управление Таширово	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий

6.10. Строку 3.4 изложить в следующей редакции:

3.4	Строительство многофункционального культурно-развлекательного центра с кинозалом в д. Устье	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий						
												Средства местного бюджета городского округа	0,00	8 111,00	0,00	8 111,00	0,00

6.11. Строки 3.5 – 3.5.1 изложить в следующей редакции:

3.5	Комплектование оборудованием вновь возводимых зданий муниципальных учреждений	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	57 342,00	57 342,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининское	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий						
												Итого	0,00	57 342,00	57 342,00	0,00	0,00

3.5.1	Комплектование оборудованием МАУК «Дворец культуры и спорта «Тамань»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	57 342,00	57 342,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининградского	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
-------	--	-------------------------	---	------	-----------	-----------	------	------	------	------	---	---

6.12. Позицию «Всего по подпрограмме 3» в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в следующей редакции:

		01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	800,00	39 761,04	39 761,04	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Всего по подпрограмме 3	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	168601,00	1 386 231,90	416 270,90	315 831,00	323 410,00	330 720,00			
		01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	169401,00	1 425 992,94	456 031,94	315 831,00	323 410,00	330 720,00			

6.13. Раздел 3 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции), финансирование которых предусмотрено:», изложить в следующей редакции:

мероприятием 3.6.1. Реконструкция здания МАУК «Дворец культуры и спорта «Тамань» Подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения»

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	Годы строительства/Реконструкции/капитального ремонта	Проектная мощность (кв. метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансировано на 01.01.2018, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. рублей				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
							Всего	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Реконструкция здания муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта «Тамань» п. Калинин	2013-2019	4069,9 м3	347858,98	309980,29	Итого	37879,44	37879,44	0,00	0,00	
						Средства бюджета Московской области	30201,44	30201,44	0,00	0,00	
						Средства местного бюджета городского округа	7678,00	7678,00	0,00	0,00	
		2013-2019	4069,9 м3	347858,98	309980,29	Всего:	37879,44	37879,44	0,00	0,00	
						Средства бюджета Московской области	30201,44	30201,44	0,00	0,00	
	Всего по мероприятию:					Средства местного бюджета городского округа	7678,00	7678,00	0,00	0,00	

мероприятием 3.4. Софинансирование на строительство многофункционального культурно-развлекательного центра с кинозалом в д. Устье
Подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения»

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	Годы строительства/ Реконструкции/ капитального ремонта	Проектная мощность (кв. метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансировано на 01.01.2018, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. рублей				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
							Всего	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2018-2019	100 мест	8111,00	0	Итого	8111,00	0,00	0,00	0,00	
1	Строительство многофункционального культурно-развлекательного центра с кинозалом, д. Устье					Средства бюджета Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Средства местного бюджета городского округа	8111,00	0,00	8111,00	0,00	
Всего по мероприятию:							8111,00	0,00	8111,00	0,00	

мероприятием 3.1.1 Реконструкция здания МБУК «Дом культуры Веселево»
Подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения»

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	Годы строительства/Реконструкции/капитального ремонта	Проектная мощность (кв. метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансировано на 01.01.2018, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. рублей				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.	
							Всего	2018	2019	2020		
1	Реконструкция здания МБУК «Дом культуры Веселево», Наро-Фоминский городской округ, д. Веселево	2018-2019	534,8 кв. м.	28378,00	0,00	Итого	28378,00	28378,00	0,00	0,00	0,00	12
						Средства бюджета Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Средства местного бюджета городского округа	28378,00	28378,00	0,00	0,00	0,00	
Всего по мероприятию:							Всего:	28378,00	28378,00	0,00	0,00	

7. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта подпрограммы V «Развитие парков культуры и отдыха» Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Всего:	46 824,00	24 100,00	30 700,00	37 000,00	138 624,00
		Средства бюджета Московской области	10 251,80	0,00	0,00	0,00	10 251,80
		Средства местного бюджета городского округа	36 572,20	24 100,00	30 700,00	37 000,00	128 372,20

8. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы V «Развитие парков культуры и отдыха» Программы:

8.1. Строки 1 – 1.3.1 изложить в следующей редакции:

1	Основное мероприятие 1 Развитие парков культуры и отдыха,	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	10 251,80	10 251,80	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с
---	--	----------------------------	-------------------------------------	------	-----------	-----------	------	------	------	--

	создание комфортных условий и повышение качества рекреационных услуг для населения	01.01.2018 - 31.12.2021	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) парков	Средства местного бюджета городского округа	15 228,00	128 372,20	36 572,20	24 100,00	30 700,00	37 000,00	молодежь, Территориальное управление Селятино	Увеличение уровня фактически обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности и увеличение числа посетителей парков
					15 228,00	138 624,00	46 824,00	24 100,00	30 700,00	37 000,00		
1.1				Средства местного бюджета городского округа	9 108,00	53 202,00	11 202,00	13 000,00	14 000,00	15 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
				Итого	9 108,00	53 202,00	11 202,00	13 000,00	14 000,00	15 000,00		
1.2	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры	01.01.2018 - 31.12.2021		Средства местного бюджета городского округа	100,00	2 700,00	400,00	600,00	700,00	1 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение посещения парки

			Итого	100,00	2 700,00	400,00	600,00	700,00	1 000,00		
1.3	Мероприятия по благоустройству и модернизации материально-технической базы парков	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	6020,00	52 192,00	7 192,00	10 000,00	15 000,00	20 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальное управление Селятино	Увеличен посещаемости парка
			Итого	6020,00	52 192,00	7 192,00	10 000,00	15 000,00	20 000,00		
1.3.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	6020,00	2 192,00	2 192,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличен посещаемости парка

8.2. Позицию «Всего по подпрограмме 5» в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы V «Развитие парков культуры и отдыха» Программы изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме 5	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	10 251,80	10 251,80	0,00	0,00	0,00		
		01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	15 228,00	128 372,20	36 572,20	24 100,00	30 700,00	37 000,00		
	Итого	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	15 228,00	138 624,00	46 824,00	24 100,00	30 700,00	37 000,00		

9. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам.» Паспорта подпрограммы VII «Обеспечивающая программа» Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования	Всего:	23 810,00	24 017,00	25 120,00	97 324,00
			в том числе:				
			Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства местного бюджета городского округа	24 377,00	23 810,00	24 017,00	25 120,00	97 324,00

10. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы VII «Обеспечивающая программа» Программы: 10.1. Строки 2 - 2.1 изложить в следующей редакции:

2	Основное мероприятие 2 Создание условий для реализации полномочий учреждений подведомственных Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	13 700,00	61 481,00	15 481,00	14 900,00	15 100,00	16 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
			Итого	13 700,00	61 481,00	15 481,00	14 900,00	15 100,00	16 000,00	

2. 1	Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логopedических пунктов	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	13 700,00	61 481,00	15 481,00	14 900,00	15 100,00	16 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, МБУ Центральная зональная бухгалтерия сферы культуры, спорта и работы с молодежью	Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих и иных выплат сотрудникам Комитета от запланированных к выплате на уровне 100%. Доля нормативных правовых актов ответов на письма разработанных Комитета без нарушений сроков реализации поручений, содержащихся в постановлениях и распоряжениях Губернатора Московской области и постановлений Правительства Московской области, Главы Руководителя; Первого заместителя (Заместителей) Руководителя, от общего количества разработанных на основании поручений нормативных правовых актов на уровне 100%. Доля обращений граждан рассмотренных Комитетом без нарушений установленных сроков, в общем числе обращений граждан на уровне 100%.
	Итого			13 700,00	61 481,00	15 481,00	14 900,00	15 100,00	16 000,00		

10.2. Позицию «Всего по подпрограмме 7» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме 7	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	26081,00	97324,00	24377,00	23810,00	24017,00	25120,00		
		01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	26081,00	97324,00	24377,00	23810,00	24017,00	25120,00		